AOMNHUCTPALNA ETKY/TbCKOIO MYHULIUMANTBHOIO PAOHA
MOCTAHOBJIEHUWE

c. ETkynb

O BHECEHUU W3MEHeHWiA B
MYHULUMNANbHYO  Mporpammy
«Peanunsauus MO/I0fI€XKHOIA
MNONUTUKM B ETKYNbCKOM
MYHULMNANbHOM palioHe»

ALMUHUCTpaUns ETKybCKOro MyHuumnansHoro paimoHa NMOCTAHOBIAET:

1 BHecTM B MyHWUMNanbHYK nporpamMmy «Peanusaums MONOAEXHON
nonnTUKM B ETKY/NbCKOM MyHMUMNanbHOM pailoHe» (ganee - Tlporpamma),
YTBEPXAEHHYIO MOCTaHOBNEHWEM aAMUHUCTPauMM ETKY/bCKOro MyHULMMANbHOrO
paioHa oT 08.12.2022 r. No 1045 cnepytouime n3mMeHeHUS:

1.1. B nacnopTte lNporpammsl:

1.1.1. O6bem OHOKETHbIX aCcCUrHOBaHWA MyHWUUUNanbHON [porpammel
ynTaTb B HOBOI pefakumnm:

«-O0bemM OHOQKETHbIX acCUrHoBaHMi na peanusauyuto lporpaMmbl 3a cuyeT
cpeAcTB panioHHOro 6roakeTta coctaBnset 2538,30 Thic. pybnei:

2023 rog —760,10 TbIC. pYybnei;

2024 rop - 881,10 TbIC. pybneit;

2025 rop - 897,10 TbIC. pybnei.

-O6bem OHOKETHbIX acCUrHoBaHM Ha peanu3ayuio lporpamMmbl 3a cuet
cpeacTB ob6nacTtHoro 6toaxkeTta coctaBnset 800,00 Thic. py6neil:

2023 ropg - 362,00 TbIC. pyb6neu;

2024 rop - 438,00 TbIC. pYbNeit;

2025 ropg - 0,00 TbIC. py6nen.».

1.2. B nacnopTte nognporpammbl «MonogexHasa MnonMTuka B ETKYNbCKOM
MYHULMMNANbHOM paioHe»:

1.2.1. O6bem 6HMKETHLIX accMrHoBaHWil lMognporpammbl YMTaTb B HOBOW
pefakuuu:

«-Ob6bem 6HOIKETHbIX aCCUTHOBAHUI Ha peanunsauuto Fognporpammbl 3a CHeT
cpeAcTB panioHHOro 6toakeTa coctaBnseT 1818,30 ThiC. py6nei:

2023 rog —550,10 TbIC. pY6nei;

2024 rop - 626,10 TbIC. pYONeEn;

2025 rop - 642,10 TbIC. pyb6nen.»;



-O6bemM 6HOMKETHbIX acCMrHOBaHWA Ha peanusaunto lporpammbl 3a cueT
cpeAcTB 061acTHOro 6roaeTa coctaBnsiet 782,00 Thic. pybnen:

2023 ropg - 353,00 TbIC. pyb6nei;

2024 rop - 429,00 TbIC. pyb6nei;

2025 rog - 0,00 Tbic. py6nen».

1.2.2. B nognporpamme «MonogexHaa nonutuka B ETKY/bCKOM
MYyHUUUNANbHOM paioHe» nNyHKT 13 Pasgena VI. «®UHaHCOBO-3KOHOMWYECKOE
000CHOBaHME MYHULUMMNANbLHON nNOANPOrpaMMbl» W3/1I0KUTb B HOBOW pefakuuu:
«13.0CHOBHbIMM pecypcaMmn peanusaunmn lMognporpaMmmbl SABAAKOTCA (PUHAHCOBbLIE,
maTepuasibHO-TEXHUYECKMEe U TpyLoBble pecypcbl. O6LWMe 3aTpaTbl Ha peannsauumio
Moanporpammbl coctaBnatoT 2600,30 Thic. py6nen, B TOM YuChe:

B 2023 rogy - 903,10 ThIC. py6nei;

B 2024 rogy - 1055,10 TbIC.' pybnen;

B 2025 roay - 642,10 TbIC. py6nei»;

1.23. B nopnporpamme «MonogexHada nonanmtuka B ETKY/IbCKOM
MyHUUMNANbHOM panoHe»» Tabnuuy B nNyHKTe 14 Pasgena VI. «®uHaHCOBO-
9KOHOMMYeCKOoe 060CHOBaHME MyHMLMNaAbHON NOAMNPOrpaMmMbl» MU310XKUTb B HOBOM
pefakuum (npunaraertcs);

1.2.4. TlpunnoxeHne 1 K nognporpamme «MosnogexHas TMOAUTUKA B
ETKYNbCKOM ~ MyHWUMNANIbHOM  pailoHe»,  W3N0XWUTb B HOBOW  pedakuuu
(npunaraetcs).

2. OTgeny WHMOOPMALMOHHbLIX TEXHOMOrMIW agMUHUCTPauMM ETKYNbCKOro
MYHULUNANbLHOr0 paioHa pa3MecTUTb HacTosllee NMOCTAHOB/IEHNE Ha Oo(uLMaTbHOM
cainTe agMMHUCTpaUMmn ETKYNbCKOro MyHUUUNANbLHOro paioHa B ceTu NHTepHeT.

3. KOHTponb WCNOMHEHUA HACTOALIEro MNOCTAHOBNEHUA BO3/I0OXUTL Ha
3amMecTUTeNs rnaebl ETKY/IbCKOro MyHuumnanbHoro panoHa .C. AMryposy.

naBa ETKy/NbCKOIO
MYHULMNANbHOro paioHa FO.B. Ky3bMeHKOB



«

No

n/n

HavmeHoBaHMe 3aja4n

Moafep>kkKa TanaHTAUBbIX
[eTeil 1 MONOJEXN B
cthepe ob6pasoBaHu4,
cnopTa,

WH TenneKTyanbHON u
TBOpPYECKOU
feATenbHOCTH

BoBneyeHne mMonojbix
nopgein B
npeanpuHUMaTENbCKYIO,
coumnanbHo-
9KOHOMMUYECKYIO,
MOSIMTUYECKYIO 1
KY/NbTYPHYI XWU3Hb
obuiecTea

llopfaepxKa coumnanbHbIX
N 06LWeCcTBEHHbIX
WHULMATUB MOSIOLbIX
rpaxkaaH

O6bemM (hMHaHCMpOBaHUSA, ThiC. pyb6nen

2023 rog

348.10

343,00

212,00

MPUNOXEHWE 1
K MOCTAHOBNEHWIO aAMUHUCTPaLUN
ETKY/bCKOro MyHMLMNaNbHOIO painoHa
oT C&CL, Yy No KA

O6ocHoBaHMe
pacxofoB Ha
peanunsaumuio
MeponpuUATUSA
CpegcTtBa
HanpasnATCA Ha
npuobpeTeHune
PeKBU3NTA,
CYBEHWPHOIA
npoayKuum un
NoALEPXKY
OflapeHHbIX JeTell B
BUAE CTUNEHAWA.
O6bem
(hMHaHCMpOBaHUA
MeponpuUaATHiA
MopgnporpaMmmel
NCXOANT N3 06bEMOB
(hMHaHCMpoBaHNA
npoLwnbIiX neT
CpegpcTtBa
HanpasnalTCA Ha
nuTaHne y4yacTHUKOB
(hopyMOB "
npuobpeTeHune
CYBEHMWPHONA
npoaykuunm. O6bLem
(hmHaHCcUpoBaHuA
MeponpuUATHiA
Mognporpammel
NCXOANT N3 06bEMOB
(hMHaHCMpOBaHUSA
npoLwnbIX neT
CpegctBa
HanpasnsTCA na
npuobpeTteHune
CYBEHMWPHOIA
npoaykumn. O6bLEM
(hmHaHCUpoBaHuA
MeponpusaTHi
MopnporpaMmmbl
McxoamT 13 06H-EMOB
(hMHaHCUpoBaHUA
npownbix net

2024 rog 2025 rop

357,10 370,10

x40 267.00

257,00 5,00

»,



11

1.2

13

14

15

1.6

MPUNTOXEHWE 1

K Mognporpamme «MonofexHast NonnMTuKa

B ETKYNbCKOM MYHMUUMNANLHOM painoHe»

Ha 2023-2025 roppl
(B pefakumMn NOCTAHOB/IEHNS afMUHUCTPaLUN
ETKYNbCKOro MyHMUMNanbHOro pamoHa

oT « 09 » P9. ro™{ Ne 5£3I )
Cuctema MepOI'IpI/IFITI/IVI |_|0,£I.I'Ip0FpaMMbI
HanmMmeHoBaHUe MeponpuaTus OTBeTCTBEHHbIN Cpok peanusauuun MCTOYHUK O6bem (hrHaHcuMpoBaHuUA!
NCNONTHUTENb hnHaHcMpoBaHUS no rofam peanusayunu
Mognporpammsbl, ThicC.
py6nei
2023 2024 2025
rog rog rog
2 3 4 5 6 7 8
1. Mopfaep>XKa TanaHTAUBbIX AeTell U MONOLEXN B chepe 06 pasoBaHUsA, cnopTa, UHTENNEKTyaslbHOV Y TBOPYECKOWN AeSATENbHOCTM
PailoHHbI thecTnBanb AETCKOT0 K POOAT CeHTA6pb be3 ¢nHaHcMpoBaHUs
IOHOLLECKOro TBOpYeCcTBa 2023-2025 ro/upl
«CofpyXXecTBo»
Bcepoccuiicknii baxoBcKuii YK n MI, YO 2023-2025 rogbl be3 puHaHCcupoBaHuUA -
thecTusanb
PalioHHbI KOHKYpPC YK n M1, ETKynbckas 2023-2025 roasl PailoHHbI GOAXeT : 5.00
«bubnuocenH» 6ubnunoteka
JeHb 3awntHNKa OTevecTBa YK n MI, POK despanb PailoHHbI GlOAXeT 14,00 15,00
2023-2025 ropgbl
Bcepoccuiickas akuma nogaepXku  ETKynbckas 6ubnnoTeka 2023-2025 ropgbl PalioHHbI OO XKeT 10,00 5,00
N NPOABUXEHUA UTEHUS
«Bn6AnMoHOUYbL»
MyHULMNanbHbIA 0T60P YK wn MM 2023-2025 rogsl O6nacTHOW BOXeT 1,00 - -

KaHAMAATOB Ha COMCKaHue



1.7
18

1.9

1.10

eXerogHon npemun NybepHaTopa
UenabuHCKOM obnactn B cdepe
MONOAEXHON MONNTUKK

KBH

BoeHHO-cnopTMBHAA uUrpa
«3apHuuya»

Moadep>XKa OfapeHHbIX feTel u
X HaCTaBHUKOB

MpuobpeTeHne KHUT 45
MOLPOCTKOB M MOJTOAEXM

NToro:

YK n MMM
YK un MM

YK n MM, YO,
YOKucC

ETkynbcKkas 6ubnunoTteka,

YK un MI1

2023-2025 ropbl
2023-2025 rogabl

2023-2025 ropgbl

2023-2025 rogbl

PaiioHHbIN GloaXeT
O6nacTHOM 6loaXeT

PaioOHHbIN GtoaXeT

PaiiOHHbIN 6lOoXKeT

30,00 40.00 40,00
2,00 3,00 -
300,10 300,10 300,10
5,00 - 5,00
348,10 357,10 370,10

2.BOBﬂEHEHMBIWOﬂOAbD(ﬂDAeﬁ B nNpegnpnHnmMaTtenbCKy, COUNanbHO-3KOHOMNYECKYHO, NOTNTUYECKYIO U KYJIbTYPHYH XWN3Hb O@MGCTBa

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

[eHb paboTHUKA KynbTypbl.
HomMmuHauua «Monogble
cneynanmncTbl»

PaiiOHHbIN Npa3gHUK HapOAHOIA
MY3bIKW U MECHN «BapbIHa».
MonopféxHas HOMUHaL KA.
30HaNbHbIN KOHKYPC
ncnonHuTenel Ha 6asHe u
aKKOpAeoHe

«CHer - CHeXXoK»

PailOHHbIN KOHKYPC NMaHWUCTOB
«MpamOopHbIA Ky6oK»
PalioHHbIA KOHKYPC UCNOMHUTENEN
Ha HapOAHbIX MHCTPYMeEHTax
«BeCeHHU HaUrpbIL»
Mwuccuc ETKYNbCKWUIA paiioH
PaiioHHbIl hopyM «HOHOCTb»

PailoHHbIe MeponpuATna 4ns
MONoAeXn «3MMHUE 3a6aBbl»
MeponpusaTnsa, HanpaBAeHHbIE Ha
MOBbILIEHWE 3/1€KTOPaNbHOM
aKTUBHOCTW W NpaBoBOM

YK n MI

YK n MM

YK n MI

YK n MI

YK un MI1

YK u MM, POK

YK un MI1

YK un MI1, PAK

YK un MM, PAK

2023-2025 rogbl

2023-2025 ropbl

2023-2025 rogbl

2023-2025 ropgbl

2023-2025 ropgbl

2023-2025 rogbl

2023-2025 rogbl

2023-2025 rogbl

2023-2025 rofabl

O6nacTHOM 6loaXeT

be3 ppuHaHCMpoBaHUs

be3 (hmHaHCMpoOBaHMA

Be3 MHaHCMpoOBaHMS
Bes (hMHaHCMpoOBaHMS
be3 (ouHaHCcMpoBaHUA
PailoOHHbIN GloaXeT
O6nacTHOW GtoaxeT

PaiioHHbIA GlogxeT

be3 ¢)uHaHcMpoBaHua

5,00 5,00 5,00
140,00 170,00

10,00 30,00 30,00



2.10

2.11

2.12
2.13
2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

2.19

2.20

2.21

rpaMoTHOCTU

[eHb, NOCBAWEHHbIA NaMATK
COTPYLHUKOB
NpaBoOOXPaHUTENbHbIX OPraHoB,
MOrneLWwmnX Npu BbIMOMHEHMUN
cny>e6Horo gonra, AeHb
connaapHocTn B 6opbbe ¢
Teppopn3Mom

YyacTune MONOAEXHbLIX TBOPYECKMUX
KNy6BHbIX DOPMUPOBaHUIA B
061aCTHbIX, POCCUICKUX U
MeXAYHapoAHbIX hecTuBansax u
KOHKypcax.

«JleHb NPU3bIBHUKaA»

«[leHb Yuutena»

Llmkn npaBoBbIX 6ecen
HanpaB/ieHHbIX Ha NPOUNAKTUKY
npaBoHapyLlleHWiA 1 NpecTynneHuni
B paMKax Kpyrnoro crona

Mapag My3eeB 06pa3oBaTefbHbIX
yupexaeHuin ETKynbCKoro
MyHuLMnansl loro paioHa
KoHKypC nccnefoBaTenbCKux
KpaeBefuyeckux paboT yyalyuxcs
«Manas pognHa»

P OTOKOHKYPC, LMK MEPONPUATUIA
«Halla apeBHAS cTaHuUa»
MHTennektyanoHas urpa «Smart
Games»

MonogexHsblli cnet « A3UMyT»

Kpyrnblit cton no
NPOTMBOAENCTBUIO IKCTPEMUIMY U
Teppopusmy

JKonornyeckaa akuma «4Yucras

YK n MI1, POK

YK n MTI

YK n MI, PAK
YO
YK un MM, KAH n 31

YK v MI, ETKyNbCKUiA
KpaeBefuyecKuin mysei

YK u M, ETKyNbCKNiA
KpaeBefuyecKuUin My3ei

.ETKynbCckas 6ubnunoTeka

ETKynbcKasi 6ubnmoTteka
YK un MM

YK un MM

YK un MM

3 CeHTAbpPSA
2023-2025 rogbl

2023-2025 ropbl

2023-2025 ropgbl
2023-2025 rofsl
2023-2025 ropgbl

2023-2025 ropabl

2023-2025 rogbl

2023-2025 rogabl
2023-2025 rogbl
Mo nb

2023-2025 rogabl
2023-2025 ropgbl

2023-2025 rogabl

PaliOHHbIl 610 AXeT

be3 hmHaHcMpoBaHus

be3 huHaHcMpoBaHus
be3 hmHaHCcMpoBaHuUA
be3 (huHaHcMpoBaHUs

Be3 mHaHCcUpoBaHuA

Be3 huHaHCMpoBaHUs

be3 uHaHcupoBaHus
PailoHHbIN 610 aXKeT
PalioHHbI GlOAXKET

O6nacTHOl 6H0XKeT

PalioHHbI GlOAXeT

2,00

138,00

1,00

2,00

5,00

160,00

2,00

2,0

5,00

160,00



nnaHeTa»

2.22 KOHKypcC «HOBOrogHAs UrpyLika» . ETKyNbCKuiA Hoa6pb-Lekabpb PalioHHbIN 6O gKeT
KpaeBeAueCKuniti my3ei 2023-2025 ropabl
2.23 «Mucbmo fAeay Mopo3sy» YK un MM 2023-2025 rogbl PaliOHHbIN BlogXeT
2.24  «HapogHble urpbi» YK un MM 2023-2025 rogbl PalioHHbIA BlogXeT
2.25 {«[leHb cemMbU, NIOGBU N BEPHOCTU» YK un MM 2023-2025 rofbl O6nacTHOM GroaXeT
NToro:
3. Moppaepxka aeTeil U NOAPOCTKOB, OKa3aBLUMXCHA B 'TPYAHOW XXWU3HEHHOW cuTyauumn
3.1 AxTtususauus paboTbl Mo YC3H, naBbl CenbCKUX 2023-2025 rogasl be3 hmHaHCMpoBaHMA
BbISIB/IEHWIO PAHHEro COLNaNbHOro noceneHuii

Hebnarononyuuns cemei, UMerLLNX
HEeCOBEPLUEHHONETHUX AeTeil u
npoBefeHN0 NPOQPUNaKTUYECKNX
MeponpuUATHI
32 OpraHusaumns cucTeMaTuyeckoro YC3H .2023-2025 rogbl be3 hmHaHCcMpoBaHua
naTpoHaxa CeMeid «rpynnbl
pucka» 1 coumanbHO OnacHbIX
cemeit, BOCMUTbIBAO L NX
HecoBepLUEHHONEeTHUX AeTei
.75 TlpoBegeHue NHANBMAYANLHON YC3H, KAH n 3N 2023-2025 rogasl bes (huHaHcMpoBaHUS
NPoUNaKTUYECKOW paboThl B
OTHOLUEHUN 6e3HaA30PHbIX U
6ecnpmn3opHbIX
HEeCcoBepLUEeHHONETHUX, UX
poauTenei N 3aKOHHbIX
npeacTaBuUTeNei
3.4 OpraHusauus gocyra, nNeTHero YC3H, K4H v 311 2023-2025 ropgbl be3 ouHaHCMpoBaHMA
OTAbIXa, 3aHATOC TN feTel U
NoAPOCTKOB M3
ManoobecrneyeHHbIX CemMel,
6e3paboTHbIX pOAUTENei, aeTelt -
CMpPOT, AeTeil ocTaBlIMXCA 6e3
noneyeHns poauTenein, a Takxe
cocToawnx Ha yyete B MAH n
KAOH »n 3N

5,00

30,00

10,00

2,00
343,00

5,00

30,00

30,00

2,00
441,00

5,00

30,00
30,00

267,00



3.5 YKpenneHne MexBeLOMCTBEHHbIX YC3H, K4H n 31 2023-2025 rogabl be3 (huHaHcMpoBaHuA
cBf3eli Mo coynanbHOM
peabunnTaLumn u ynyudweHuto ;
XXW3HEHHOW cuTyauuun B
He6M1arononyUYHbIX CEMbSX,
BOCMUTbIBAOLLNX AeTeil.
(Cos3gaHue eguHoOro 6aHka fgaHHbIX
Ha He6Naronony4Hble CembH,
BOCMUTbIBAKLLUX
HeCOBepLUEHHONETHUX AeTelr)
3.6 0ObecneyeHne CBOEBPEMEHHOIO YC3H 2023-2025 rogbl be3 jpuHaHcMpoBaHUs
YCTPOWCTBA BbISABIEHHbIX AETei -
cMpoT u feTeir. OcTaBwmxcs 6e3
noneyeHus poguteneil. B cembu
rpaxgaH P® n s
COOTBETCTBYHIOLLME YUPEXEHMS.
3.7 OpraHuzayuns «ropauymx NTUHUN» YC3H 2023-2025 rogasl be3 (huHaHCcMpoBaHMA
Ha TeneoHe foBepus,
MOCBALLEHHbIX BONPOCaM OXpaHbl
npaB 1 3aKOHHbIX MHTEPECOB

1 HECOBEPLUEHHONETHUX
I 3.8 [poBegeHne paiioHHbIX YC3H, K4AH n 3 2023-2025 rogasl be3 ¢uHaHcMpoBaHUs " -
MEeXBELOMCTBEHHbIX aKLuii
3.9 OpraHusayuns v nposefeHue YC3H, KAH un 30, YO, 2023-2025 rogpbl be3 (ouHaHCMpoBaHMA

MEXBEeAOMCTBEHHbIX MEPONPUATI I YKn MM, YOKnC
no peabunutaunn geten -

NHBANN0B
WToro: 0,00 0,00 0,00
4. MoppepxKa couymanbHbIX U 06LWECTBEHHbLIX MHULWATUB MOMOAbLIX FpaXaaH
4.1 PailoHHbIA opym «HA- YK un MMM 2023-2025 rojbl PalioHHbIl 6r0XKeT 5,00 5,00 5,00
BONOHTEP> O6NacTHOM 6ofKeT 106,00 135,00
42 ®opym «CnéT aKTMBUCTOB YK n MM CeHTa6pb O6nacTHO 6lOpXeT 100,00 115,00 -
ETKYynbCKOro paioHa» 2023-2025 roabl

4.3 MeponpuaTtusa, HanpasfieHHbIE Ha YK n M 2023-2025 rogsl O6nacTHO BlOaXeT 1,00 2,00 -



BOBNEYEHME MONOLEXWN B
couuanbHoe NPOEKTUpOBaHue

4.4, MonogexHblin o6pa3oBaTe/ibHbIM, ' YKT u M 2023-2025 rogbl O6nacTHoOW 6HOAXET - - -
dopym

WToro: 212,00 257,00 5,00

MToro no Mognporpamme: 903,10 1055,10 642,10



